
1  

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: 

UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

All’Albo  

Agli atti  

CUP: J51I22000390002  

CIG: Z653B8AF73 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE tramite affidamento diretto art. 36 comma 2 lettera a) del 

D. Lgs 50/2016 per la fornitura di servizio piscina PROGETTO “EVVIVA LA SCUOLA!” PROGETTO PR 

CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione 

correlata 2.f. 6 - COD.UFF. 24 CE -- CUP: J51I22000390002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 che regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 

sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta 

la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte 

progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 

finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




2  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 

31/05/2022; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare 

con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 

è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella 

tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff.  

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo  Finanziamento 

24 CE J51I22000390002 I.A.C. D. 

Alighieri  

Bellona (CE) Evviva la 

Scuola!” 

€ 49.968,00 

 
 

RITENUTO di procedere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 36 

c.2 lett. a del D.lgs 50/2016, in quanto l'ammontare massimo della spesa consente di seguire detta procedura;  

 

ACCERTATO che la società FATTORIA DEL RE srl con sede legale in Capua (CE) alla via Gatina II tratto fraz. 

Sant'Angelo in Formis P.I. 04552830616 offre il servizio di fornitura richiesto a costi che rientrano a pieno nei costi di 

gestione come da preventivo pervenuto a questa Istituzione Scolastica prot. 3214 del 08/08/2022;  

 

DATO ATTO che sono state espletate per la partita iva di cui sopra le seguenti verifiche: verifica del documento unico di 

regolarità contributiva (Durc), Tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

VISTO il preventivo prot. n. 3231 del09/06/2023 

 

VERIFICATA la copertura finanziaria con interlocuzione diretta con il Direttore S.G.A. 
 

DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di avviare le procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto, dei biglietti di ingresso in piscina per 

numero 48 alunni per n. 6 giornate a modulo con ordine diretto alla società FATTORIA DEL RE srl con sede legale in 

Capua (CE) alla via Gatina II tratto fraz. Sant'Angelo in Formis, P.I. 04552830616;  

3. la spesa di  €uro  2304,00  sarà  liquidata dai finanziamenti sul progetto  PROGETTO “EVVIVA LA SCUOLA!” 

PROGETTO PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. PROGRAMMA SCUOLA VIVA. Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 

4.6 - Azione correlata 2.f. 6 - COD.UFF. 24 CE -- CUP: J51I22000390002 Moduli “Campo Scuola 1” e “Campo Scuola 2”. 

di dare atto che il corrispettivo dovuto, liquidato dietro presentazione di regolare fattura elettronica;  

4. che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica, in ottemperanza agli 

obblighi di legge.  

 

 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                    dott. ssa Paola Vitolo 
                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                           ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2023-06-14T12:02:44+0200
	PAOLA VITOLO




